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 1. Rozpočet obce na rok 2017 

 
 Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017. Obec 

zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. O rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet 

obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   

rozpočet ako schodkový.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 01.12.2016 uznesením OZ č. 30/12/2016 

Zmeny rozpočtu:  

- 1. zmena schválená 26.1.2017 uznesením č. 31/1/2017 

- 2. zmena schválená 26.1.2017 uznesením č. 31/1/2017 

- 3. zmena schválená 26.1.2017 uznesením č. 31/1/2017 

- 4. zmena schválená 26.1.2017 uznesením č. 31/1/2017 

- 5. zmena schválená 3.3.2017 uznesením č. 33/3/2017 

- 6. zmena schválená 3.3.2017 uznesením č. 33/3/2017 

- 7. zmena schválená 3.3.2017 uznesením č. 33/3/2017 

- 8. zmena schválená 30.3.2017 uznesením č. 34/3/2017 

- 9. zmena schválená 30.3.2017 uznesením č. 34/3/2017 

- 10. zmena schválená 30.3.2017 uznesením č. 34/3/2017 

- 11. zmena schválená 30.3.2017 uznesením č. 34/3/2017 

- 12. zmena schválená 30.3.2017 uznesením č. 34/3/2017 

- 13. zmena schválená 30.3.2017 uznesením č. 34/3/2017 

- 14. zmena schválená 5.5.2017 uznesením č. 35/5/2017 

- 15. zmena schválená 5.5.2017 uznesením č. 35/5/2017 

- 16. zmena schválená 5.5.2017 uznesením č. 35/5/2017 

- 17. zmena schválená 5.5.2017 uznesením č. 35/5/2017  

- 18. zmena schválená 5.5.2017 uznesením č. 35/5/2017 

- 19. zmena schválená 5.5.2017 uznesením č. 35/5/2017 

- 1. zmena OcÚ schválená 5.5.2017 uznesením č. 35/5/2017 

- 2. zmena OcÚ schválená 5.5.2017 uznesením č. 35/5/2017 

- 20. zmena schválená 1.6.2017 uznesením č. 36/6/2017 

- 21. zmena schválená 1.6.2017 uznesením č. 36/6/2017 

- 22. zmena schválená 1.6.2017 uznesením č. 36/6/2017 

- 23. zmena schválená 1.6.2017 uznesením č. 36/6/2017 

- 24. zmena schválená 9.6.2017 uznesením č. 37/6/2017 

- 25. zmena schválená 9.6.2017 uznesením č. 37/6/2017 

- 3. zmena OcÚ schválená 9.6.2017 uznesením č. 37/6/2017 

- 26. zmena schválená 13.7.2017 uznesením č. 38/7/2017 

- 27. zmena schválená 13.7.2017 uznesením č. 38/7/2017 

- 28. zmena schválená 13.7.2017 uznesením č. 38/7/2017 

- 29. zmena schválená 13.7.2017 uznesením č. 38/7/2017 

- 30. zmena schválená 13.7.2017 uznesením č. 38/7/2017 

- 31. zmena schválená 25.8.2017 uznesením č. 39/8/2017 

- 32. zmena schválená 25.8.2017 uznesením č. 39/8/2017 

- 33. zmena schválená 25.8.2017 uznesením č. 39/8/2017 

- 34. zmena schválená 25.8.2017 uznesením č. 39/8/2017 

- 4. zmena OcÚ schválená 25.8.2017 uznesením č. 39/8/2017 

- 35. zmena schválená 27.10.2017 uznesením č. 41/10/2017 

- 36. zmena schválená 27.10.2017 uznesením č. 41/10/2017 

- 37. zmena schválená 27.10.2017 uznesením č. 41/10/2017 

- 38. zmena schválená 27.10.2017 uznesením č. 41/10/2017 

- 39. zmena schválená 24.11.2017 uznesením č. 43/11/2017 

- 40. zmena schválená 24.11.2017 uznesením č. 43/11/2017 

- 41. zmena schválená 24.11.2017 uznesením č. 43/11/2017 

- 42. zmena schválená 15.12.2017 uznesením č. 44/12/2017 



4 

 

- 43. zmena schválená 15.12.2017 uznesením č. 44/12/2017 

- 5. zmena OcÚ schválená 15.12.2017 uznesením č. 44/12/2017 

- 44. zmena schválená 29.12.2017 uznesením č. 45/12/2017 

- 45. zmena schválená 29.12.2017 uznesením č. 45/12/2017 

- 46. zmena schválená 29.12.2017 uznesením č. 45/12/2017 

-47.zmenaschválená29.12.2017uznesenímč.45/12/2017  
 

Rozpočet obce k 31.12.2017 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 715.787,72 918.132,31 

z toho :   

Bežné príjmy 686.787,72 832.721,16 

Kapitálové príjmy 0,00 0,00 

Finančné príjmy 29.000,00 43.700,00 

Príjmy RO s právnou subjektivitou 0,00 41.711,15 

Výdavky celkom 715.787,72 888.822,75 

z toho :   

Bežné výdavky 226.549,58 258.223,58 

Kapitálové výdavky 39.000,00 60.380,00 

Finančné výdavky 12.500,00 12.690,00 

Výdavky RO s právnou subjekivitou 437.738,14 557.529,17 

Rozpočet  obce 0,00 29.309,56 

 

 

2.  Rozbor plnenia príjmov za rok 2017 
 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

918.132,31 886.127,63 96,51 

 

1)   Bežné príjmy 
 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

832.721,16 829.871,41 99,66 

 

 A.  Bežné príjmy – daňové 
 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

288.993,00 288.659,78 99,88 

 

1.  Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
 Z predpokladanej finančnej čiastky 267.000,00 EUR  z výnosu dane z príjmov  k 31.12.2017 boli 

 poukázané prostriedky zo ŠR vo výške 266.921,40 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,97%.  

 

2.  Daň z nehnuteľností 
 Z rozpočtovaných 11.343,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 11.253,49EUR, čo 

 je 99,21% plnenia. Príjem dane z pozemkov vo výške 4.142,13 EUR, dane zo stavieb vo výške 

 6.919,21 EUR  a  dane z bytov a nebytových priestorov vo výške 192,15 EUR. 
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3.  Ostatné miestne  dane 

      Rozpočtované            Skutočnosť  %  plnenia 

Daň za psa 550,00 539,00 98,00 

Daň za ubytovanie 1.000,00 886,38 88,64 

Poplatok za TKO 7.000,00 6.973,92 99,63 

Daň za automaty 2.100,00 2.085,59 99,31 

 

  B.  Bežné príjmy – nedaňové 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

49.462,72 47.746,83 96,53 

 

 1.  Príjmy z prenájmu vlastníctva obce  
 Z rozpočtovaných 28.579,72 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 27.273,90 EUR,  

 čo je plnenie  na 95,43%. 

 

 2.  Administratívne - správne poplatky a iné  poplatky: 
 Z rozpočtovaných 17.463,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 17.220,21  EUR, 

 čo predstavuje plnenie na  98,61 %. 

 

 3.  Úroky z vkladov: 
 Z rozpočtovaných 70,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 12,34 EUR, čo 

 predstavuje plnenie na  17,63 %. 

 

 4.  Príjmy z dobropisov a vratiek: 
 Z rozpočtovaných 3.350,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017 vo výške 3.240,38 EUR, čo 

 predstavuje plnenie na  96,73%. 

 

C. Iné nedaňové príjmy 

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

494.265,44 493.464,80 99,84 

 

 Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 494.265,44 EUR, bol skutočný príjem k 31.12.2017 

 vo výške 493.464,80  EUR, čo predstavuje  99,84% plnenie.  

  

 Obec prijala nasledovné transfery: 
 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

494.265,44 493.464,80 99,73 

 

          Poskytovateľ   Suma  v EUR       Účel     

1 Obvodný úrad  260,35 Register obyvateľstva  

2 Krajský stavebný  úrad  516,15 Stavebný úrad  

3 Krajský úrad, cestná doprava 23,98 Doprava a komunikácie 

4 KŠU 481.417,24 ZŠ 

5 MŽP 51,86 Životné prostredie 

6 Obvodný úrad  483,73 Voľby 

7 KŠU 1.522,00 Na predškolskú prípravu 

8 UPSVaR 258,72 UPSVaR 

9 Mimo VS 7.530,77 Granty 

10 Mimo VS 1.400,00 Dotácia DHZ 

   

 Prijaté transfery boli účelovo viazané a boli  použité v súlade s ich účelom. 
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2)   Kapitálové príjmy 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

0,00 0,00 100 

 

 Obec nemala v roku 2017 rozpočtované žiadne kapitálové príjmy. 

 

3)   Finančné príjmy 

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

43.700,00 14.683,00 33,60 

  

Z toho: 

-   4.983,00 EUR – prijem z RF na detské ihrisko 

 -   9.700,00 EUR – zostatok dotácie pre ZŠ 2016 

 

4)   Príjmy rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou - ZŠ 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

41.711,15 41.573,22 99,67 

 

 

 Z rozpočtovaných bežných príjmov 41.711,15 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2017   

 vo výške  41.573,22 EUR,  čo predstavuje 99,67 % plnenie.  

 

 Bežné príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou z toho: 
 Základná škola                41.573,22  EUR 

 

 

3.  Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 

 

Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

888.822,75 829.388,79 93,31 

 

1)   Bežné výdavky 

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

258.223,58 209.848,26 81,27 

 

V tom  

Funkčná klasifikácia Rozpočet Skutočnosť % plnenia 

Výdavky verejnej správy 89.689,00 79.839,98 89,02 

Verejný poriadok a bezpečnosť 5.775,00 4.474,26 77,48 

Ekonomická oblasť 8.265,00 4.613,26 55,82 

Ochrana životného prostredia 9.425,00 6.980,51 74,06 

Bývanie a občianska vybavenosť 23.343,00 15.975,27 68,44 

Kultúra a šport 31.168,00 18.324,71 58,79 

Vzdelanie 88.110,58 77.812,81 88,31 

Sociálne zabezpečenie 2.448,00 1.827,46 74,65 
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1.  Mzdy, platy  ostatné osobné vyrovnania  
 Z rozpočtovaných 70.553,00 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2017 vo výške 70.543,32 EUR, 

 čo predstavuje plnenie na 99,99 %. Patria sem platy pracovníkov OÚ, odmeny – voľby, 

 odmeny na dohody, odmeny poslancom a členom komisií, odmeny za správu verejného 

 osvetlenia, miestneho rozhlasu, knižnice, domu smútku, cintorína, kronikára, obecného 

 hasičského zboru.     

 

 2.  Odvody do poisťovní 
 Z rozpočtovaných 26.992,00 EUR bolo skutočne plnenie k 31.12.2017 vo výške 25.534,84  EUR,  

 čo predstavuje plnenie na 94,60%.  

 

 3.  Tovary a služby 
 Z rozpočtovaných 140.273,58 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2017 vo výške 96.667,07 

 EUR, čo prestavuje plnenie na 68,91 %. Tu sú zahrnuté prevádzkové náklady všetkých stredísk a 

 to  cestovné náklady, energia, dopravné, materiál, náklady sa údržbu a ostatné tovary a 

 služby. 

 

 4.  Bežné transfery 
 Z rozpočtovaných 16.905,00 EUR bolo skutočne plnenie k 31.12.2017 vo výške 13.928,23 EUR,  

 čo predstavuje plnenie na 82,39%.  

 

 5.  Splácanie úrokov  súvisiacich s úverom 
 Z rozpočtovaných 3.500,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2017 vo výške 3.174,80 EUR, 

 čo  je plnenie na 90,71 %. 

 

 

2)  Kapitálové výdavky 

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

60.380,00 49.327,20 81,69 

 

V tom:  

Funkčná klasifikácia rozpočet Skutočnosť % plnenia 
VŠEOBECNÉ VEREJNÉ SLUŽBY. 10.000,00 700,00 7,00 
ROZVOJ OBCE 4.500,00 4.345,80 96,57 
REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO 6.000,00 5.660,00 94,33 
VZDELÁVANIE 39.880,00 38.621,40 96,84 

 

V tom: 

 Projektová dokumentácia:                        700,00  EUR  

 Modernizácia miestneho rozhlasu:  2.365,80  EUR  

 Rekonštrukcia verejného osvetlenia:     1.980,00  EUR  

 Rekonštrukcia oplotenia DS: 5.660,00  EUR  

 Detské ihrisko MŠ: 4.983,00  EUR (rezervný fond) 

 Rekonštrukcia MŠ:                              27.758,40  EUR 

 Projekty ZŠ:                                           5.880,00  EUR 

  

3)   Finančné výdavky 

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

12.690,00 12.684,16 99,95 

 

 Finančné výdavky obce v roku 2017 tvorili splátky istiny úveru ŠFRB. 
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4)   Výdavky rozpočtovej organizácie s právnou subjektivitou – ZŠ 

 
Rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12.2017 % plnenia 

557.529,17 557.529,17 100,00 

 

 

 1.  Mzdy, ostatné osobné vyrovnania  
 Z rozpočtovaných 318.847,91 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2017 vo výške 318.847,91 EUR, 

 čo predstavuje plnenie na 100,00 %.   

 

 2.  Odvody do poisťovní 
 Z rozpočtovaných 110.500,44 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2017 vo výške 110.500,44EUR, 

 čo predstavuje plnenie na 100,00 %.   

 

 3.  Tovary a služby 
 Z rozpočtovaných 111.771,58 EUR bolo skutočné plnenie k 31.12.2017 vo výške 111.771,58 EUR, 

 čo prestavuje  plnenie na 100,00 %. Sú tu zahrnuté  prevádzkové náklady a to cestovné  náklady,     

      energia, voda, dopravné, materiál, náklady sa údržbu a ostatné tovary a služby. 

 

 4.  Bežné transfery 
 Z rozpočtovaných 16.409,24 EUR bolo skutočne plnenie k 31.12.2017 vo výške 14.409,24 EUR,  

 čo predstavuje plnenie na 100,00%.  
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017 

 

         Súhrnné vyhodnotenie rozpočtu obce Kvačany za r. 2017
A) BEŽNÝ ROZPOČET

Ukazovateľ obec % čerpania

Príjmy 99,66 

Výdavky 81,27 

Rozdiel 107,92 

Základná škola % čerpania

Príjmy 0,00 99,67 

Výdavky 100,00 

Rozdiel 100,03 

Obec + ZŠ % čerpania

Príjmy 99,66 

Výdavky 94,07 

Rozdiel 177,35 

B)  KAPITÁLOVÝ  ROZPOČET

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky 81,69 

Rozdiel 81,69 

Základná škola % čerpania

Príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rozdiel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Obec + ZŠ % čerpania

Príjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdavky 81,69 

Rozdiel 81,69 

ROZPOČET OBCE + ZŠ BEZ FO (bežný + kapitálový)

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 99,66 

Výdavky 93,22 

Rozdiel

C)  ROZPOČET   FINANČNÝCH  OPERÁCIÍ

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 33,60 

Výdavky 0,00 

Rozdiel -79,30

D)  CELKOVÝ ROZPOČET  OBCE

Ukazovateľ % čerpania

Príjmy 96,51 

Výdavky 93,31 

Rozdiel 0,00 193,58 

Čerpanie rozpočtu 

2016

Schválený rozpočet 

2017

Upravený rozpočet 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2017

769 616,22 686 787,72 832 721,16 829 871,41

221 967,01 226 549,58 258 223,58 209 848,26

547 649,21 460 238,14 574 497,58 620 023,15

Čerpanie rozpočtu 

2016

Schválený rozpočet 

2017

Upravený rozpočet 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2017

33 666,42 41 711,15 41 573,22

528 246,45 437 738,14 557 529,17 557 529,17

-494 580,03 -437 738,14 -515 818,02 -515 955,95

Čerpanie rozpočtu 

2016

Schválený rozpočet 

2017

Upravený rozpočet 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2017

803 282,64 686 787,72 874 432,31 871 444,63

750 213,46 664 287,72 815 752,75 767 377,43

53 069,18 22 500,00 58 679,56 104 067,20

Čerpanie rozpočtu 

2016

Schválený rozpočet 

2017

Upravený rozpočet 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2017

9 734,00

16 698,94 39 000,00 60 380,00 49 327,20

-6 964,94 -39 000,00 -60 380,00 -49 327,20

Čerpanie rozpočtu 

2016

Schválený rozpočet 

2017

Upravený rozpočet 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2016

Schválený rozpočet 

2017

Upravený rozpočet 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2017

9 734,00

16 698,94 39 000,00 60 380,00 49 327,20

-6 964,94 -39 000,00 -60 380,00 -49 327,20

Čerpanie rozpočtu 

2016

Schválený rozpočet 

2017

Upravený rozpočet 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2017

813 016,64 686 787,72 874 432,31 871 444,63

766 912,40 703 287,72 876 132,75 816 704,63

46 104,24 -16 500,00 -1 700,44 54 740,00 -3 219,17

Čerpanie rozpočtu 

2016

Schválený rozpočet 

2017

Upravený rozpočet 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2017

9 166,00 29 000,00 43 700,00 14 683,00

12 547,34 12 500,00 12 690,00 12 684,16

-3 381,34 16 500,00 31 010,00 1 998,84

Čerpanie rozpočtu 

2016

Schválený rozpočet 

2017

Upravený rozpočet 

2017

Čerpanie rozpočtu 

2017

822 182,64 715 787,72 918 132,31 886 127,63

779 459,74 715 787,72 888 822,75 829 388,79

42 722,90 29 309,56 56 738,84
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Hospodárenie obce 
 

Skutočnosť k  31.12.2017 v EUR 

  

Bežné  príjmy spolu 871.444,63 

z toho : bežné príjmy obce  829.871,41 

             bežné príme RO 41.573,22 

Bežné výdavky spolu 767.377,43 

z toho : bežné výdavky  obce  209.848,26 

             bežné výdavky RO 557.529,17 

Bežný rozpočet 104.067,20 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

             kapitálové príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 49.327,20 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  49.327,20 

             kapitálové výdavky RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -49.327,20 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 54.740,00 

Vylúčenie z prebytku: nevyčerpané dotácie ZŠ 12.340,83 

                              nepoužitý fond opráv 1.214,41 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 41.184,76 

Príjmy z finančných operácií 9.700,00 

Výdavky z finančných operácií 12.684,16 

Rozdiel finančných operácií -2.984,16 
Upravené hospodárenie obce 38.200,60 

 
Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu v o výške 54.740,00 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. 

a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o: 
-  nevyčerpané dotácie pre ZŠ vo výške 12.340,83 EUR 

-  nepoužitý fond opráv v roku 2017, čo činí čiastku 1.214,41 EUR: 

 

  

Stĺpec 1 Stĺpec 2 Stĺpec 3 Stĺpec 5 Stĺpec 5 Stĺpec 6 

PS 
Tvorba              

01-
12/2017 

Tvorba z 
voľných 
bytov 

Použitie      
01-

12/2017 
KS 

Vyúčtovanie z 
prebytku Stĺ 2+3-4 

Fond opráv 
nájomné byty 

1.501,92 2.905,21 0,00  1.690,80 2.716,33 1.214,41 

 

Navrhujeme:  

-  Tvorbu rezervného fondu za rok 2017 v sume 38.200,60  EUR. 

 

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely tvorby peňažných 

fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona, z tohto 

prebytku vylučujú : 
 a) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 

  zákona c.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. p. v sume 

 1.214,41 EUR 

 b) nevyčerpané dotácie pre ZŠ vo výške 12.340,83 EUR 
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NA ZÁKLADE UVEDENÝCH SKUTOČNOSTÍ NAVRHUJEME TVORBU REZERVNÉHO FONDU 

ZA ROK 2017 VO VÝŠKE 38.200,60. 
 

 5.  Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov 

 

 

 Rezervný fond 

 Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití 

 rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2017  114.142,06 

Prírastky – z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

33.022,90 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

 

0,00  

KZ k 31.12.2017 147.164,96 

 

 

 

 

 Sociálny fond 

 Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 01.01.2017 8,69 

Prírastky - povinný prídel                  1.676,57 

               - ostatné prírastky  

Úbytky   - príspevok na stravovanie                     95,8 

               - regeneráciu PS, dopravu                

               - dopravné                            

               - ostatné úbytky                                                 

KZ k 31.12.2017 1.589,46 

 

 

 

 

 Fond opráv 

 Tvorbu a použitie fondu opráv: 

 

Fond opráv Suma v EUR 

ZS k 01.01.2017 1.501,92 

Prírastky - povinný prídel                  2.905,21 

                 

Úbytky   - oprava riadiacej dosky BD 257 446,40 

               - Záručná prehliadka a servis ČOV 1.176,00 

               - vývoz ČOV BD. 257 68,40 

  

KZ k 31.12.2017 2.716,33 
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 6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2017 

 

 
Názov   ZS k 1.1.2017 KZ  31.12.2017 

Majetok spolu 1.617.157,31 1.661.993,67 

Neobežný majetok spolu 1.429.106,63 1.440.805,61 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 7.120,00 7.120,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1.283.833,54 1.295.507,21 

Dlhodobý finančný majetok 138.153,09 138.178,40 

Obežný majetok spolu 188.050,68 221.120,46 

z toho :   

Zásoby 0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 0,00 0,00 

Dlhodobé pohľadávky 0,00 0,00 

Krátkodobé pohľadávky  47,85 1.244,77 

Finančné účty  188.002,83 219.875,69 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0,00 0,00 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie  0,00 67,60 

 

Názov ZS  k 1.1.2017 KZ  k  31.12.2017 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1.617.157,31 1.661.993,67 

Vlastné imanie  691.462,43 702.122,35 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0,00 0,00 

Fondy 0,00 0,00 

Výsledok hospodárenia  691.462,43 702.122,35 

Záväzky 357.866,13 400.428,311 

z toho :   

Rezervy  0,00 0,00 

Zúčtovanie medzi subjektmi VS 9.700,00 12.340,83 

Dlhodobé záväzky 318.916,36 365.232,97 

Krátkodobé záväzky 29.249,77 22.854,31 

Bankové úvery a výpomoci 0,00  

Časové rozlíšenie 567.828,75 559.443,21 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2017 

 

Obec  k 31.12.2017 eviduje záväzky 

 

- voči ŠFRB                                                                  306.223,51 EUR 

- voči dodávateľom (faktúry v lehote splatnosti)                943,63 EUR 

- voči zamestnancom (mzdy 12/2017)           6.021,26 EUR 

       - voči poisťovniam (mzdy 12/2017)                                 3.466,49 EUR 

       - voči daňovému úradu (mzdy 12/2017)                    806,51 EUR 

       - finančné zábezpeky – bytovky                    11.616,42 EUR   

  

 

 Obec má so ŠFRB uzatvorenú zmluvu o poskytnutí podpory vo forme úveru vo výške  

410 890,00 EUR za účelom výstavby nájomného bytového domu – 12 b.j. 

- Úrokové sadzba  je 1% p.a. 

-  Lehota splatnosti úveru  30 rokov. 

 

Tento úver nebol k 31. 12. 2017 vyrovnaný a vykazoval zostatok 306.223,51 EUR.  

 

 

 

 8.   Hospodárenie príspevkových organizácií 

 

 Obec nie je zriaďovateľom príspevkovej organizácie. 

 

 9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám 

 

 Obec v roku 2017 poskytla dotácie v súlade so VZN o dotáciách, právnickým osobám,  fyzickým 

osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo 

verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

 

 

 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 
OZ oblazy 100,00 EUR 100,00 EUR 0,00 

TJ príspevok  8.600,00 EUR 8.600,00 EUR 0,00 

Červený kríž 300,00 EUR 300,00 EUR 0,00 

    

    

    

 

 K 31.12.2017  boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté. 

 

 

 10.  Podnikateľská činnosť 

 

 

 Obec nevykonávala v roku 2017 žiadnu podnikateľskú činnosť. 

 

 11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
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a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne 

usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým 

osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky 

svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC 

 

   a)  Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 
 

  prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 

Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

Rozdiel - vrátenie 

ZŠ 79.132,64 79.132,64 0,00 

 

  b)  Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

 

Poskytovateľ 
    

- 1 - 

 

 

Účelové určenie grantu: 
 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 
- 4 - 

 

Rozdiel 
(stĺ.3 - stĺ.4 ) 
 

- 5 - 

Obvodný úrad  Register obyvateľstva  260,35  0,00 

Krajský stavebný  úrad  Stavebný úrad  516,15  0,00 

Krajský úrad, cestná dopr. Doprava a komunikácie 23,98  0,00 

KŠU ZŠ MŠ 481.417,24  0,00 

MŽP Životné prostredie 51,86  0,00 

Obvodný úrad  Voľby 483,73  0,00 

KŠU Predškolská príprava 1.522,000  0,00 

UPSVaR UPSVaR 258,72  0,00 

 

  c)   Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 
 

 Obec neuzatvorila v roku 2017  žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

 d)  Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

 

 Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu s inými obcami. 

 

 e)   Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 Obec neuzatvorila v roku 2017 žiadnu zmluvu s VÚ 
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 12. HODNOTENIE PLNENIA PROGRAMOV OBCE  

Názov programu Rozpočet 2017 Plnenie 2017 % Plnenie 

1.1 Agenda obecného úradu 104 321,00 94 211,41 90,31 

1.2 Voľby a referendá 488,00 483,73 99,13 

2.1 Rozvoj obce 60 380,00 49 327,20 81,69 

3.1 Ochrana proti požiarom 5 775,00 4 474,26 77,48 

4.1 Správa a údržba miestnych komunikácií 8 265,00 4 613,26 55,82 

4.2 Správa a údržba verejných priestranstiev 5 880,00 5 269,02 89,61 

4.3 Správa a údržba verejného osvetlenia 9 150,00 4 031,75 44,06 

5.1 Nakladanie s odpadmi 9 325,00 6 912,11 74,12 

6.1 Prevádzka a údržba bytového domu 5 483,00 4 471,90 81,56 

7.1 Podpora športových podujatí 9 440,00 9 206,45 97,53 

7.2 Podpora kultúrnych podujatí 8 178,00 5 798,32 70,90 

8.1 Správa cintorínov 12 600,00 3 018,03 23,95 

8.2 Miestny rozhlas 1 200,00 199,87 16,66 

8.3 Vydávanie miestnej tlače 150,00 129,95 86,63 

8.4 Miestna knižnica 100,00 72,09 72,09 

8.5 Sociálne zabezpečenie občanov 2 448,00 1 827,46 74,65 

9.1 Materská škola 88 110,58 77 812,81 88,31 

 SPOLU: 331 293,58 271 859,62 82,06 

 

 
 Obec Kvačany v roku 2017 v zmysle § 4, ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy v znení neskorších predpisov neuplatňovala program obce. Program bol evidovaný len 

informatívne. 
 

 

  13. Návrh uznesenia 

 

 Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2017. 

 
 Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 Napr.: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

 rezervného fondu vo výške 38.200,60 EUR. 

 

 

 

 

 

 

 

 


